Durante el ejercicio económico del 2007 la empresa obtuvo los siguientes resultados: 

a) Los Ingresos se ubicaron en los US$ 9.000,00 (Nueve Mil con 00/100 Dólares de los Estados Unidos 
de América). 

b) Los Gastos de Ventas y Administrativos ascienden a los US$ 8.607,44 (Ocho Mil Seiscientos Siete 
con 44/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

c) Los Gastos Financieros ascienden a los US$ 56,04 (Cincuenta y Seis con 04/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América). 

d) El resultado al cierre del ejercicio económico del año 2007 luego de la conciliación tributaria y de la 
participación trabajadores y del impuesto a la renta, arroja una utilidad neta de US$ 214,53 (Doscientos 
Catorce con 53/100 Dólares de los Estados Unidos de América). 

Salvo el mejor criterio de la Junta General de Accionistas, propongo el siguiente destino para la utilidad 
obtenida: 

1.- Que el 10% de las utilidades esto es $ 21,45 (Veinte y Uno con 45/100 Dólares) pasen a formar parte 
de la Reserva Legal de la compañía, 

2.- Que el saldo de la utilidad neta del ejercicio económico del año 2007, esto es $ 193.08 (Ciento 
Noventa y Tres con 08 Dólares) pasen a formar parte de la Utilidades No Distribuidas de ejercicios 

Si se siguen cabalmente las estrategias, políticas: , cidos por los accionistas, la 
compañía alcanzará los objetivos que se ha trazado el 02008 5 2 ,